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مدیر احیا مستقیم شــرکت فولاد هرمزگان 
گفت: در سال 1403 با همدلی و هماهنگی میان 
واحدهای سازمانی و برنامه‌ریزی‌های دقیق موفق 
به ثبت رکوردهای متعدد در واحد احیا مستقیم 
شــدیم و بالاترین میزان تولید چهارماهه در سال 
جاری و به تعبیر بهتــر بهترین رکــورد از زمان 

بهره‌برداری تاکنون به ثبت رسید.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شرکت 
فولاد هرمزگان، واحد احیا مستقیم در حوزه تولید، 
ســال 1403 را که از ســوی مقام معظم رهبری 
جهش تولید نام گرفت، با قدرت آغاز کرد و علاوه 
بر ثبت چندین رکورد تولید، به بالاترین عملکرد 

تاریخ چهارماهه خود دست یافته  است.
در خصوص اهــم دســتاوردهای واحد احیا 
مســتقیم، علیرضا نجار قویدل به خبرنگار روابط 
عمومی گفت: واحد احیا مســتقیم در چهارماهه 
ابتدای سال 1403 موفق به تولید 668 هزار و 969 
تن آهن اسفنجی شد که بالاترین میزان تولید در 
این مقطع زمانی از ابتدای افتتاح این واحد به شمار 
می‌رود. در همین حال این میزان تولید در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال 1402 دارای رشد 12.34 

درصدی بوده است.
وی افزود: در چهارماهه ابتدای سال 1403 با 
تدوین تابلوی اهداف و ترســیم چشم‌انداز تولید 
تمامی تــاش نفرات و ظرفیــت تجهیزات برای 
رسیدن به این اهداف به کار گرفته شد که ثمره آن 
رسیدن به رکوردهای پیاپی بوده است؛ به‌طوری‌که 
بهترین عملکرد تولید از ابتدای بهره‌برداری با کسب 
رکورد و پیاده‌ســازی اقداماتی همچون مدیریت 
کیفیت جامع، اجرای اســتانداردهای مدیریت 
کیفیت در کلیه فرایندهــای تولید برای افزایش 

کارایی و کاهش هدررفت به دست آمد.

ثبت 15 رکورد کمی و کیفی در 4 ماه
مدیر احیا مستقیم شــرکت فولاد هرمزگان 
با اشــاره به ثبت 15 رکورد در چهارماهه نخست 
امســال، از جمله رکوردهای ثبت شــده در سال 

1403 را موارد زیر برشمرد:
رکورد تولید روزانه مدول A به میزان 3041 تن 

در تاریخ 1403/01/11؛
رکورد تولید روزانه مدول A به میزان 3086 تن 

در تاریخ 1403/01/22؛
رکورد تولید روزانه مدول A به میزان 3101 تن 

در تاریخ 1403/02/03؛
رکورد تولید روزانه مدول A به میزان 3125 تن 

در تاریخ 1403/02/06؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

5958 تن در تاریخ 1403/01/13؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

5976 تن در تاریخ 1403/01/18؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

6051 تن در تاریخ 1403/01/19؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

6086 تن در تاریخ 1403/01/22؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

6108 تن در تاریخ 1403/02/06؛
رکورد تولید مجموع روزانه مدول‌ها به میزان 

6121 تن در تاریخ 1403/02/25؛
رکورد تولید ماهیانه مدول A به میزان 84 هزار 

و 143 تن در فروردین ماه 1403؛

رکورد تولید ماهیانه مدول A به میزان 87 هزار 
و 729 تن در اردیبهشت ماه 1403؛

رکورد تولید ماهیانه مدول B به میزان 86 هزار 
و 157 تن در فروردین ماه 1403؛

رکورد تولید ماهیانه مجموع مدول‌ها به میزان 
170 هزار و 300 تن در فروردین ماه 1403؛

ثبت رکورد تولید ماهیانــه مجموع مدول‌ها 
به میزان 172 هزار و 504 تن در اردیبهشــت ماه 

1403؛
تولید 92.4 درصد از محصول آهن اسفنجی با 

متالیزاسیون بالای 92 درصد.

برنامه‌ریزی جامع 
برای افزایش بهره‌وری و رکوردشکنی

نجار قویــدل با بیــان اینکه ایــن موفقیت 
چشــمگیر به دنبال اجــرای برنامه‌های جامع و 
اســتراتژیک در جهت کاهش توقفات، افزایش 
بهــره‌وری و تعریف پروژه‌های بهبود به دســت 
آمده اســت، تصریح کرد: یکی از عوامل کلیدی 
در دســت‌یابی به ایــن افزایش تولیــد، کاهش 
توقفات تولید و تعمیراتی بوده اســت. تیم فنی 
احیا مستقیم با تحلیل دقیق داده‌ها و شناسایی 
نقاط ضعف در فرایند تولید، توانسته‌اند مشکلات 
و خرابی‌های مکرر را کاهش دهــد. این کاهش 
توقفات نقــش مهمی در افزایش میــزان تولید 

داشته است.
وی اضافه کرد: علاوه بر این، افزایش بهره‌وری 
در تمامی این واحد از جمله اقدامات برجسته‌ای 
بوده که به این موفقیت کمک کرده است. با استفاده 
از روش‌های مختلف حل مســئله و به‌روزرسانی 
تجهیــزات از طریق تعویض به‌موقــع تجهیزات 
معیوب و تعمیرات هوشمندانه، فرایندهای تولید 

بهینه‌سازی شده و کارایی خطوط تولید به حداکثر 
رسیده است.

مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان ادامه 
داد: تعریف و اجرای پروژه‌هــای بهبود نیز بخش 
مهمی از استراتژی شرکت برای افزایش تولید بوده 
است. این پروژه‌ها شامل بهبود فرایندهای تولید، 
ارتقای کیفیت محصــولات و مدیریت ضایعات 
تولیدی بوده‌اند کــه به تحقق اهــداف تولیدی 
شرکت کمک شایانی کرده است. بهینه‌سازی زمان 
تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده نیز از دیگر عوامل مؤثر 
در افزایش تولید بوده است. با برنامه‌ریزی دقیق‌تر 
و اســتفاده از روش‌های کارآمدتــر، مدت‌زمان 
تعمیرات با مدیریت مناسب کاهش یافته و تولید 

به شکل پیوسته‌تری ادامه یافته است.
نجار قویدل آماده‌به‌کاری تجهیزات را عاملی 
مؤثر در افزایــش تولید و ثبت رکوردها دانســت 
و عنوان کــرد: به‌منظور افزایــش آماده‌به‌کاری 
تجهیزات و در نتیجه افزایش بهره‌وری کوره‌های 
تولید آهن اسفنجی، کاهش خرابی تجهیزات و در 
نتیجه کاهش توقفات واحد یکی از استراتژی‌های 
نت احیــا بوده اســت. در همین راســتا، گزارش 
آماری خرابی‌های تجهیزات و توقفــات واحد از 
سیستم نگهداری و تعمیرات دریافت شد و پس از 
تحلیل و بررسی خرابی‌های رخ‌داده، 20 درصد از 
خرابی‌هایی که بیشترین توقفات را برای واحد رقم 
زده‌اند شناسایی گردید و جهت رفع هریک از آن‌ها 

برنامه‌ریزی‌های موردنیاز انجام گرفت.
وی درخصوص فعالیت‌هــای تعمیراتی که در 
راســتای کاهش توقفات صورت گرفتــه، به این 
موارد اشاره کرد: تعویض نسوز دیواره داخلی کوره 
مدول A در شات‌دان سالیانه؛ ترمیم سازه و تعویض 
فیلینگ کولینگ تاورها در شــات‌دان ســالیانه؛ 

تعویض تیوب‌های ریفورمر معیوب و تیوب‌هایی 
که احتمال آسیب دیدن آن‌ها بالا بود در شات‌دان 
سالیانه؛ شناســایی و تعویض لاین‌های پوسیده 
و فرسوده در شات‌دان ســالیانه؛ تعویض و ترمیم 
تیوب باندل‌های فیدگس معیوب در شــات‌دان 
سالیانه؛ برقراری سیســتم ایمپالس پرج جهت 
جلوگیــری از ورود گردوخاک بــه درون تجهیز 
PDT_XD43,44 PDT_XA91,92؛ 
تغییر جنس سیت آببند ولو MA_SV-XA96؛ 

شناسایی پمپ جایگزین برای پمپ‌های 34.

 نقش مؤثر تعویض نسوز در رکوردشکنی
نجار قویدل تعویض نســوز مــدول A را یکی 
از عوامل مهم در ثبت رکوردها دانســت و گفت: 
تعویض نسوزها و رسیدگی به نیازهای تعمیراتی از 
طریق شات‌دان به طولانی‌تر شدن عمر کوره‌های 
احیا مستقیم کمک می‌کند. این امر به آن معنی 
است که کوره می‌تواند برای دوره‌های طولانی‌تری 
بدون نیاز به تعمیرات نسوز به کار خود ادامه دهد. 
با اجرای عملیات شات‌دان و تعویض نسوز به شکل 
برنامه‌ریزی‌شده و به‌موقع، می‌توان زمان توقف‌های 
طولانی‌مدت را کــه برای تعمیــرات اضطراری 
نیاز است، به حداقل رســاند. این برنامه‌ریزی به 
جلوگیری از تأثیر نامطلوب بــر تولید و تحویل به 

مشتریان کمک می‌کند.
وی اضافه کــرد: اگرچه عملیات شــات‌دان و 
تعویض نسوز در واحد احیا مســتقیم هزینه‌بر و 
زمان‌بر است؛ اما سرمایه‌گذاری‌هایی خواهد بود 
که به بهبود عملکرد کلی، افزایش کارایی، کاهش 
هزینه‌های تولیــد و تضمین ســامتی و ایمنی 

کارکنان کمک می‌کنند.
مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان به 

قطعی برق واحد فولادسازی و کاهش تولید تختال 
در تابستان اشــاره کرد و در خصوص فعالیت‌های 
حال حاضر واحد احیا مســتقیم گفــت: از جمله 
فعالیت‌های جاری این واحد انباشــت و برداشت 
و ارسال آهن اسفنجی به شــرکت فولاد مبارکه، 
فرآوری و بازیافت 13 هزار و 145 تن آهن اسفنجی 
فعال‌شده )سوخته( و شارژ گندله به میزان 244 
هزار و 373 تن از هاپر و نوار نقاله CV08 به‌عنوان 
خوراک مدول‌های احیا در جهت حفظ موجودی 

گندله ریلی است.

برنامه‌ریزی مناسب 
برای تداوم جهش تولید

نجار قویدل در خصــوص برنامه‌های آتی این 
واحد بیان کرد: از جمله برنامه‌های آتی واحد احیا 
مستقیم در راستای مدیریت توقفات و خرابی‌هایی 
که بیشــترین تکرار و همچنین بیشترین زمان 
توقف واحد را در پی داشــتند، شناسایی و جهت 
رفع آن‌ها برنامه‌ریزی لازم صــورت پذیرفته که 
اهم این برنامه‌ها به این شرح است: تعویض تیوب 
باندل‌های فیدگس و هوای ریکوپراتور مدول A؛ 
تعویض 4 عدد اکسپنشــن هدر فیدگس مدول 
A؛ تعویض حدود 100 تیــوب ریفورمر معیوب 
در هر دو مدول؛ تغییر تایــپ مش هاپر TK05 و

TK06؛ تغییــر تایپ پمپ شــارژ ملاس 141 و 
142؛ تعویض فلوترهای حوضچه‌های مدول B؛ 
اصلاح مســیر کابل GF01A&B در تاورهای 
TT03A وTT03B؛ طراحی و نصب نگه‌دارنده 
لوله‌های تیوب باندل های فیــد 2؛ تغییر جنس 
 PLC اسلیو پمپ‌های 31 و 22؛ تعویض کارت‌های

کلوخه‌شکن‌ها و گیت‌های پایین هر دو مدول.
مدیر احیا مستقیم شــرکت فولاد هرمزگان 
تأکید کرد: یکی از نکات برجسته در این موفقیت، 
تولید با تمامی ظرفیت در فصــل گرما با توجه به 
محدودیت برق صنایع بوده اســت. با برنامه‌ریزی 
دقیق و مدیریت منابع، فولاد هرمزگان توانست در 
شرایط سخت تابستانی تولید را ادامه دهد و از این 
طریق باعث رشد تولید و ایجاد حاشیه سود مناسب 

برای شرکت شود.

همدلی، رمز موفقیت واحد احیا مستقیم
وی با بیان اینکه همدلی و تلاش‌های بی‌وقفه 
کارکنان فولاد هرمزگان نیز نقش حیاتی در این 
موفقیت داشته است، خاطرنشان کرد: کارکنان 
این شرکت با همکاری و تعامل مثبت، توانسته‌اند 
چالش‌های موجــود را به‌خوبــی مدیریت کنند 
و به اهداف تعیین‌شــده دســت یابند. پشتیبانی 
واحدهای خدماتی و پشتیبانی نیز به‌عنوان یکی 
از ارکان اصلی موفقیت، بــا فراهم آوردن نیازهای 
فنی و لجستیکی به‌موقع و مؤثر، شرایط لازم برای 

عملکرد بهینه خطوط تولید را فراهم کرده‌اند.
مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان در 
پایان با اشــاره به اینکه حمایت‌های مدیرعامل و 
معاونان شــرکت نیز نقش کلیدی در این موفقیت 
داشــته اســت، تصریح کرد: مدیرعامل و معاونت 
بهره‌برداری، بــا اتخاذ تصمیمات اســتراتژیک و 
پشتیبانی کامل از تیم‌های فنی و عملیاتی، بسترهای 
مناســبی برای افزایش تولید فراهم کرده‌اند. این 
موفقیت‌ها نتیجه تلاش‌های همه‌جانبه و هماهنگی 

بین تمامی واحدهای شرکت است.

رئیس صادرات شرکت فولاد اکسین خوزستان 
در گفتگو با ایلنا مطرح کرد:

لزوم افزایش صادرات محصولات فولادی 
با آزادسازی نرخ تسعیر ارز 

رئیس صادرات شرکت فولاد اکسین خوزستان گفت: رکود 
بازار فروش محصولات فولادی در کشور و عدم تزریق بودجه 
کافی برای طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی از جمله موضوعاتی 
است که این روزها رونق تولید شرکت‌های فولادی را با چالش 
مواجه کرده است و این امر باعث کاهش تولید فولاد و پر شدن 
انبار محصولات کارخانجات و در نهایت انباشت سرمایه‌های 

آن شرکت‌ها شده است.
محمد خزامی، رئیس صادرات شــرکت فولاد اکســین 
خوزســتان در گفتگو با خبرنگار ایلنا با بیــان اینکه امروزه 
کارخانجات و تولیدکنندگان محصولات فولادی با مشکلات 
بسیاری در زمینه تأمین پایدار انرژی در فصول گرم و سرد سال 
مواجه هستند، گفت: محدودیت‌ها و قطع برق و گاز فولادی‌ها 
باعث عدم پایداری تولید و عدم ایفای تعهدات شرکت‌های 
فولادی در قبال مشــتریان داخلی و خارجی شده است که 
بالتبع این امر تهدیدی بســیار جدی برای بازارهای فروش 
شرکت‌های فولادی محسوب می‌شــود. لذا سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های تولید و تأمین انرژی جهت پایداری تولید 
شرکت‌های فولادی و حفظ اشتغال بسیار لازم و ضروری است.

وی اضافه کــرد: افزایش بی‌ر‌ویه نــرخ حامل‌های انرژی 
شرکت‌های فولادی در سالیان اخیر در کنار عدم پایداری تأمین 
انرژی، معضل فوق را دوچندان کرده است. لازم است جهت 
افزایش رقابت‌پذیری آنها در بازارهای جهانی متناسب‌سازی 

نرخ حامل‌های انرژی اتفاق بیفتد.
به گفته خزامی، رکود بازار فروش محصولات فولادی در 
کشــور و عدم تزریق بودجه کافی برای طرح‌ها و پروژه‌های 
عمرانی موضوع مهم دیگری اســت که امروزه رونق تولید در 
شرکت‌های فولادی را با چالش مواجه کرده است و این امر باعث 
کاهش تولید فولاد، پر شدن انبار محصولات کارخانجات و در 
نهایت انباشت سرمایه‌های آن شرکت‌ها را فراهم آورده است.

توسعه صادرات محصولات فولادی 
راه برون‌رفت از چالش جدی است

رئیس صادرات شرکت فولاد اکسین خوزستان، توسعه 
صادرات محصولات فولادی را راه بــرون رفت از این چالش 
جدی عنوان کرد و گفت: متأسفانه به دلیل قوانین و مقررات 
دست و پا گیر نظیر الزام عرضه صد در صد ارز حاصل از صادرات 
فولادی‌ها در سامانه نیما و قیمت‌گذاری دستوری نرخ تسعیر 
ارز در آن سامانه مدتی است صادرات با چالش مواجه شده است. 
به نظر می‌رسد راه حل این معضل که می‌تواند زمینه تسهیل 
تولید و رونق صادرات را در پی داشــته باشد، آزادسازی نرخ 
تسعیر ارز شرکت‌های فولادی به صورت پلکانی و با رویکرد 

افزایش صادرات محصولات فولادی با ارزش افزوده بالا باشد.

وی اظهار کرد: ارائه تسهیلات سرمایه در گردش مناسب 
با نرخ بهره پایین برای شــرکت‌های فولادی می‌تواند کمک 
حال این صنعت باشد و تخصیص آن در دستور کار نظام بانکی 

قرار گیرد.
خزامی افزود: یکی دیگر از مسائلی که طی سال‌های اخیر 
تسهیل تولید و رونق صادرات شرکت‌های فولادی را درگیر 
خود کرده است، وضع مقررات و دستورالعمل‌های خلق‌الساعه 
برای صنعت و بازار فولاد ناشی از مسائلی نظیر افزایش بی‌رویه 
تورم و تلاطمات ارزی بوده است که برای رونق تولید و صادرات 
باید از وضع چنین مواردی و آن هم به صورت آنی جلوگیری 

شود.

 قیمت‌گذاری دستوری محصولات فولادی
 در بورس کالای ایران

در ادامه رئیس صادرات شرکت فولاد اکسین خوزستان، 
قیمت‌گذاری دستوری محصولات فولادی در بورس کالای 
ایران را عامل مهم دیگری عنوان کرد که رونق تولید را تهدید 

می‌کند.
وی اظهار کرد: مشــارکت دادن انجمن و تشــکل‌های 
تخصصی زنجیره فولاد در تصمیم‌گیری‌ها و برون‌سپاری برخی 
از اختیارات از جانب دولت به آنان می‌تواند زمینه را برای رونق 
صادرات فراهم آورد. به عنوان مثال؛ اعطای اختیار تعیین ارزش 
گمرکی محصولات فولادی بــه انجمن تولیدکنندگان طی 
چند ماه اخیر توانسته است معضل چندین ساله شرکت‌های 
فولادی را جهت میزان بازگشت ارز صادرکنندگان به کشور 

را حل کند.
رئیس صادرات شرکت فولاد اکســین خوزستان عنوان 
کرد:ادغام عمودی شــرکت‌های فولادی با رویکرد تکمیل 
زنجیره ارزش می‌تواند باعث رونق تولید کارخانجات، کاهش 
هزینه‌هــا و افزایش رقابت‌پذیری شــرکت‌های فولادی در 

بازارهای جهانی و بین‌المللی شود.
وی ادامه داد: چرا که صدور مجوزات مختلف و متعدد برای 
ســاخت کارخانجات فولادی با مقیاس‌های غیر اقتصادی و 
بدون آمایش سرزمین منجر به زیان‌دهی برخی شرکت‌های 

فولادی و هدر رفت سرمایه‌ها و منابع کشور شده است.

توجه به ارائه تسهیلات
 جهت به روزرسانی تکنولوژی تولید فولاد 

خزامی در مورد مشکلات و چالش‌های کنونی بازار، گفت: 
افزایش بی‌رویه عوارض و حقوق دولتی همچون هزینه‌های 
بندری و گمرکی در بحث صادرات محصولات فولادی یکی 
دیگر از مشکلات صادرکنندگان است. به عنوان مثال افزایش 
پیاپی هزینه انبارداری محصولات فولادی در بنادر کشــور 
با توجه به تحریم‌ها، کمبود کشــتی‌های ورودی به ایران و 
تأخیرات خارج از کنترل صادرکنندگان و مســتهلک بودن 
تجهیزات بارگیری در بنادر منجر به افزایش هزینه‌های جانبی 

صادرات و بعضاً عدم توجیه اقتصادی آن می‌شود.
وی اظهار کرد: ایجاد بســترها و ارائه تسهیلات جهت به 
روزرسانی تکنولوژی تولید فولاد در ایران با توجه به ضرورت 
تولید فولاد ســبز در دنیا و لزوم پیــروی از قوانین این حوزه 
جهت صادرات فولاد از ایران از موارد اجتناب ناپذیر دیگری 
است که باید بدان توجه شــود و از امروز برای آن برنامه ریزی 

صورت گیرد. 

مدیر احیا مستقیم شرکت خبر داد؛گفت وگو

ثبت بالاترین میزان تولید آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان

ســرمایه‌گذاری بر فرزندان و نســل آینده یکی از 
ارزشمندترین اقداماتی اســت که جوامع و سازمان‌ها 
می‌توانند انجام دهند. این نوع ســرمایه‌گذاری نه‌تنها 
در آموزش‌وپرورش، بلکه در ســامت، رفاه و توسعه 
مهارت‌های اجتماعی فرزندان اهمیت دارد. با این رویکرد، 
می‌توان اطمینان حاصل کرد که نسل بعدی، امکانات و 
فرصت‌های بهتری برای موفقیت در زندگی شخصی و 

حرفه‌ای خود خواهد داشت.

نگاه فولاد هرمزگان به نسل آینده
نسل آینده نقش بســیار مهم و تعیین‌کننده‌ای در پیشرفت 
و توســعه یک کشــور دارد. فرزندان و نوجوانان امروز، رهبران، 
متخصصان، معلمــان، و کارآفرینان فردای جامعه هســتند. 
آن‌ها نیروی محرکه‌ای برای نوآوری، پیشرفت اجتماعی و رشد 

اقتصادی در آینده خواهند بود.
سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی که برنامه‌های آموزشی نوآورانه 
و با کیفیت بالا ارائــه می‌دهند، می‌تواند عملکــرد تحصیلی و 
مهارت‌های فکری فرزندان را بهبود بخشد. علاوه بر آموزش‌های 
رسمی، کارگاه‌ها و دوره‌های غیررسمی که بر توسعه مهارت‌های 
زندگی مانند ارتباطات، مدیریت زمان و حل مسئله تمرکز دارند، 
برای رشد شخصیتی و اجتماعی فرزندان ضروری‌اند. تلاش برای 
حمایت از برنامه‌های آموزشی که ارزش‌های تنوع، احترام متقابل 
و فرصت‌های برابر را ترویج می‌کنند، نسل آینده را به انسان‌هایی 
همدل، متعهد به عدالت اجتماعی و آماده رویارویی با چالش‌های 

جهانی تبدیل خواهد کرد.

ضرورت پرداختن به نسل آینده
ازآنجاکه دنیای ما با سرعت شــگرفی در حال تغییر است و 
آشــنایی با جدیدترین فناوری‌ها و روش‌های نوآورانه ضروری 
اســت. ســرمایه‌گذاری در فرصت‌های آموزشــی که دانش و 
مهارت‌های فناورانه را ارتقا می‌دهند، ازجمله برنامه‌نویســی، 
رباتیک و مهندســی، فرزندان را برای موفقیت در زندگی مدرن 
آماده می‌کند. همچنین ســرمایه‌گذاری در برنامه‌هایی که به 
سلامت جسمی و روانی فرزندان توجه دارند، مانند ورزش، هنر 
و حمایت‌های روان‌شناختی، به آن‌ها کمک می‌کند تا با استرس 
و چالش‌های زندگی به شیوه‌ای ســالم‌تر و مؤثرتر مقابله کنند. 
سرمایه‌گذاری بر روی نســل آینده نیازمند تعهد طولانی‌مدت 
و همکاری بین والدین، مؤسســات آموزشــی، ســازمان‌ها و 
دولت‌هاست. تلاش‌های مشترک می‌تواند اطمینان حاصل کند 
که همه فرزندان دسترسی به منابع و فرصت‌هایی دارند که برای 

رشد و موفقیت در زندگی به آن‌ها نیاز دارند.

ارائه پشتیبانی فرهنگی و آموزشی به خانواده‌های 
محترم کارکنان

شــرکت فولاد هرمزگان در راســتای این امر خطیر همواره 
گام‌های مؤثر و مفیدی برداشته و سرمایه‌گذاری و تلاشی‌های 
زیادی را جهت آموزش کارکنان و خانواده‌های محترم آنان انجام 
داده است. ازجمله این فعالیت‌ها می‌توان به برگزاری همایش‌های 
خانواده، همپا، مربی‌گری و یادگیری‌های ویژه همسران کارکنان 

اشاره کرد.
مدیریت آموزش و توســعه منابع انســانی جهت هماهنگی 
و همسو شدن با استراتژی کلان ســازمان و همچنین با نگاه به 
ارزش‌های شــرکت فولاد هرمزگان، مبادرت بــه تعریف اقدام 
استراتژیک اســتقرار نظام آموزش و توســعه خانواده کارکنان 
نموده است که از مهم‌ترین این فعالیت‌ها می‌توان طراحی کمیته 
نظام آموزش و توسعه خانواده را برشمرد که در دست اقدام است. 
همچنین در همین راستا اقدام به ایجاد فرصت‌های آموزشی و 
پرورشی مناسب برای فرزندان کارکنان و آماده‌سازی آن‌ها برای 
آینده‌ای روشن‌تر کرده است. هدف اصلی این دوره‌ها تقویت پیوند 
بین ســازمان و کارکنان و ارائه پشتیبانی فرهنگی و آموزشی به 
خانواده‌های محترم کارکنان است. این امر نه‌تنها به بهبود وضعیت 

فرزندان کارکنان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به بهبود فرهنگ 
سازمانی و ایجاد محیطی حمایتی‌تر نیز کمک کند.

مزیت‌های برگزاری دوره‌های برنامه‌ریزی‌شده توسط 
مدیریت آموزش و توسعه منابع انسانی

به‌طورکلی این آموزش‌ها که به‌صــورت هدفمند طراحی و 
برگزار شدند برای سازمان بسیار مفید بودند که برخی از مهم‌ترین 

آن‌ها عبارت‌اند از:
کشف علایق و استعدادها: بســیاری از دوره‌ها بر روی 
موضوعات خاصــی مانند هــوش و ریاضی، زبان انگلیســی، 
مهارت‌هــای کامپیوتری و فنــی تمرکز دارند کــه می‌تواند به 
کودکان کمک کند تا اســتعدادها و علایق خود را کشف کنند و 

پرورش دهند.
توسعه مهارت‌های اجتماعی: محیطی مناسب برای ارتباط 
و تعامل با دیگر کودکان و نوجوانان فراهم می‌آورد که به توسعه 

مهارت‌های اجتماعی و همکاری فرزندان کمک می‌کند.
افزایش اعتمادبه‌نفس: شــرکت در این دوره‌ها و کســب 
مهارت‌های جدید و بهبود عملکرد در زمینه‌های مختلف می‌تواند 

به افزایش اعتمادبه‌نفس فراگیران کمک کند.

تقویت مهارت‌هــای زندگی: برخی دوره‌ها بر توســعه 
مهارت‌های زندگی، مانند مدیریت زمان، انگیزش شخصی و تفکر 
خلاق تمرکز دارند که این مهارت‌ها برای موفقیت در مدرسه و 

زندگی ضروری است.
تقویت تفکر انتقادی: بســیاری از دوره‌ها بــه فراگیران 
می‌آموزند که چگونه مسائل را تحلیل کنند، سؤال بپرسند و به 

راه‌حل‌های خلاقانه دست یابند.
یادگیری مهارت‌های حل مسئله: در کلاس‌های آموزشی، 
فراگیران با چالش‌ها و مسائل مختلف روبه‌رو می‌شوند که آن‌ها را 

مجبور به فکر کردن و یافتن راه‌حل می‌کند.

استفاده فولاد هرمزگان از ظرفیت‌های بیرونی و مراکز 
علمی و آموزشی خارج از سازمان

بله. ، به‌منظور ارائه دوره‌های آموزشی برای فرزندان کارکنان که 
یک روش عالی برای حمایت از کارکنان و افزایش رضایت شغلی 
آن‌هاست و با هدف هر چه اثربخش‌تر بودن این دوره‌ها، مدیریت 
آموزش و توسعه منابع انسانی اقدام به ایجاد تفاهم‌نامه با مؤسسات 

آموزشی مختلف که دارای اعتبار لازم باشند نموده است.
برخی از اقدامــات و ملاحظات کلیدی بــرای ایجاد چنین 
تفاهم‌نامه‌ای عبارت‌اند از: انتخاب مؤسسات آموزشی؛ مذاکره 
با مؤسسات بررسی شرایط؛ تعیین معیارهای استفاده؛ نظارت و 

ارزیابی؛ ارتباط مؤثر با مؤسسات.
به‌منظور تحقق هدف استراتژیک نظام آموزش و توسعه خانواده 
کارکنان، مدیریت آموزش و توسعه منابع انســانی با انتخاب ده 
مؤسسه برتر در استان، مبادرت به ایجاد تفاهم‌نامه با ایشان نموده 
و با انتخاب 92 عنوان دوره آموزشی اقدام به برگزاری این دوره‌ها 
کرده اســت. تا کنون که 2 ماه از این موضوع می‌گذرد، 277 دوره 
برگزار شده است و استفاده‌کنندگان از این دوره‌ها فرزندان گرامی 
بیش از 200 نفر از کارکنان شرکت فولاد هرمزگان هستند. قابل به 
ذکر است که ادامه این خدمات تا پایان مهرماه 1403 ادامه خواهد 
داشت. در مجموع می‌توان گفت که دوره‌های آموزشی طراحی‌شده 
با ارائه فرصت‌هایی برای یادگیری، کسب مهارت‌های جدید و تعامل 
اجتماعی در فضایی غیررسمی و سرگرم‌کننده، می‌توانند به توسعه 

جامع شخصیت و توانمندی‌های فرزندان کمک شایانی کند.
شرکت فولاد هرمزگان با بررسی بازخوردها و نیازهای جدید، 
در نظر دارد در سال‌های آینده نیز به برگزاری این دوره‌ها ادامه 
و برنامه‌های متنوع‌تری را برای فرزنــدان کارکنان ارائه دهد تا 
همچنان به تعهد خود در حمایت از خانواده‌های کارکنان پایبند 
بماند. این شرکت امیدوار است بتواند خدمات موثر و مفیدی به 
نسل آینده ارائه دهد و با مهارت‌آموزی دقیق، مقدمات موفقیت 

آن‌ها را در آینده فراهم آورد. 

سرمایه‌گذاری فولاد هرمزگان بر روی نسل آینده
گزارش


